

Föreningen Ny Gemenskap ansöker om IOP- medel för Vällingbykaféet av Hässelby – Vällingby stadsdelsförvaltning med 100 000 kronor.

Föreningen ansöker från Hässelby- Vällingby stadsdelsnämnd om bidrag med 100 000 kr till Kaféet i Vällingby. Föreningen har tidigare ansökt och beviljats föreningsbidrag från Socialförvaltningen i Stockholms stad för 2019 och erhållit 325 tkr x 2 under förutsättning av att kaféet även har besökare från ett större geografiskt område än stadsdelsförvaltningen Hässelby-Vällingby.

Även om detta krav uppfylles så är summan 650 tkr otillräckligt för att klara verksamheten under hela 2019. Föreningen avser utöver ansökan till stadsdelsnämnden därför att ansöka bidrag från kyrkorådet i det närbelägna området samt näringslivet. För att klara 2019 års verksamhet saknas 300 tkr. Kaféet fyller en viktig funktion för det växande antalet besökare och inte minst underlättar verksamheten arbetet för socialtjänsten.

Föreningen Ny Gemenskap:

Ny Gemenskap är en ideell förening som är religiöst och politiskt obunden och funnits sedan 1969. Verksamheten riktas till socialt utsatta personer, vuxna kvinnor och män. Föreningen driver fyra kaféer i samverkan med olika kyrkor och församlingar, på Södermalm, Östermalm och Norrmalm. Den senast öppnade är kaféet i Vällingby (2/5 2016) i samverkan med Västerorts kyrkan och stadsdelsförvaltningen. I Västberga finns den större verksamheten med tillgång till lunch, dusch, tvätt och klädbyten alla dagar i veckan. Föreningen är också drivande i Jul, påsk och lunch i Gemenskap, ansvarig för Vinternatt 1 och 2 samt Gatans röster. Under 2018 har Ny Gemenskap varit ansvarig för ett projekt Värme och Vila för ensamkommande ungdomar. Styrelsen arbetar helt ideellt utan arvoden eller ersättningar.

Syftet med kaféet:

Syftet med alla kaféer är att skapa en mötesplats för samhällets utsatta utan kommersiella intressen. Målgruppen känner sig ofta ovälkomna i andra typer av verksamheter. Tanken är att det ska bli en plats för möten, gemenskap och trygghet, där det ska finnas en chans till återhämtning och reflektion och att få hjälp genom länkning till olika sociala instanser vid behov. All verksamhet är öppen för alla och alla ska känna sig välkomna. Kaféet är öppet vardagar mellan 9 – 12 och där erbjuds man en enkel frukost utan kostnad. Kl 10.30 är det en stunds samling, antingen sång och musik eller tankar för dagen. Målet är att skapa en trygg social hemvist, istället för att samlas ute på torget. Kaféet erbjuder värme och gemenskap. Det har även inneburit att torget har blivit en tryggare plats att vistas på även för Vällingbyborna där många av besökarna annars befunnit sig stora delar av dagen.

Målgrupp:

Kaféet vänder sig till alla, men främst till personer i social utsatthet, män och kvinnor. Efter två år har kaféet lyckats med att nå målgruppen samt att gruppen som söker sig till kaféet växer hela tiden. Från i början kom 25 -30 besökare dagligen, nu är antalet mellan 50 – 60 varje dag (120 personer en dag är toppnotering i början av november). Antalet stamgäster ökar, vilket betyder att det uppstått en familjär stämning mellan besökarna och mellan besökarna och de som arbetar där.

Samverkan:

Hela idén med verksamheten bygger på samverkan. Varje aktör har sin roll och sin kompetens. Ny Gemenskap är obunden både till kyrkor och myndigheterna, men har sitt koncept på tron på social gemenskap, möten och samtal. Ny Gemenskap har under 50 år skapat en viktig form för möten med sina öppna verksamheter där alla känner sig välkomna. Kyrkan har sin kompetens, den att kunna tala om svåra samtal som handlar om sjukdom, dödsfall och andra livskriser. Pastorn och diakoner har av tradition kunnat förmedla tröst och bli en lyssnande part, utan att blanda in religiös övertalning. Det medmänskliga står i centrum. Socialtjänsten som kommer regelbundet till kaféet har kunskap om samhället, kan ge råd och slussa människor vidare till olika hjälpsystem. Den kontinuitet som de regelbundna besöken som socialarbetarna gör på kaféet, skapar förutsättningar för personliga relationer som är en viktig del i ett förändringsarbete. I kaféet öppnas möjligheter till mera informella och direkta kontakter med människor som är i behov av socialtjänsten.

Kaféet bygger på ett stort antal volontärer och dessa rekryteras från kyrkan, Ny Gemenskap och andra håll. Även flera besökare deltar i det praktiska arbetet på kaféet, som de uppfattar som meningsfullt. Trots att det kommer många personer med tung missbruks- eller psykiatriska problem, inträffar mycket få incidenter. Relationer byggs mellan besökarna, volontärerna och personalen, vilket skapar en trygghet även utanför kaféet

Jämställdhet och värdegrund:

Ny Gemenskap har en utvecklad värdegrund om människors lika värde, om att ingen ska känna sig som avvikare och att alla ska mötas med respekt för den man är av personal, volontärer och mellan besökare. Föreningen strävar efter jämställdhet i ledning och bland personalen. Idag är tre män och fyra kvinnor ledamöter i styrelsen. Kaféets två medarbetare är kvinnor, bland volontärerna finns både män och kvinnor, medarbetarna arbetar medvetet med att knyta kontakt med de kvinnliga besökarna. Kaféet har både kvinnliga och manliga besökare. Under den senaste tiden har antalet kvinnor på kaféet ökat och de återfinns även bland stamgästerna. Den varma och inbjudande stämningen, fritt från aggressivitet och våld betyder mycket för att kvinnorna söker sig till kaféet. Ny Gemenskaps policy se bilaga.

Kulturaktiviteter

Styrgruppen har genomfört en del gemensamma aktiviteter bland annat en välbesökt konsert som ägt rum i kyrksalen i kyrkan, biobesök och besök på museum. Flera andra kulturaktiviteter planeras om det blir möjligt av ekonomiska skäl.

Styrgrupp

Verksamheten har en styrgrupp som träffas med regelbundenhet. Den består av Svante Zettergren, pastor i Västerorts kyrkan, Shqiptar Oseko och Birgitta Hedlund Kenttä från stadsdelsförvaltningen och Kenneth Jonsson verksamhetschef Ny Gemenskap och Claudette Skilving, styrelsen i Ny Gemenskap.

Tidsperspektiv

Verksamheten har pågått sedan 2 maj 2016 och har fått en allt större betydelse för socialt utsatta personer. Ny Gemenskap planerar i samarbete med kyrkan och stadsdelsförvaltningens socialtjänst för fortsatt samarbete under hela 2019.

Budget

Verksamhetens kostnader ligger på 950 000 kronor för ett år. Kyrkan bidrar inte med pengar, men ställer sina lokaler till förfogande, tar betalt enbart en blygsam ersättning för städningen, eftersom det stora besöksantalet varje dag kräver daglig städning av rummen och toaletterna. Pastorn för kyrkan är närvarande i kaféet och är både en tillgång för besökarna och personalen. Utöver den externa handledningen har även han kunnat fungera som handledare i vissa lägen.

Dokumentation

Verksamhetschefen på Ny Gemenskap har budget och dokumentationsansvar, statistik förs dagligen på kaféet av personalen. Föreningskonsulenten är kaféansvarig för Ny Gemenskaps alla kaféer i Stockholm och redovisar regelbundet verksamheterna till sin chef och till styrelsen. I bokslutet sker en redovisning där en uppföljning av årets verksamhet beskrivs.

Bilagor:

Stadgar

Beskrivning av organisationens verksamhetside och ordinarie verksamhet

Årsmötesprotokoll från ordinarie årsmöte och extra årsmöte

Verksamhetsberättelse (benämns förvaltningsberättelse och finns i samma dokument som revisionsberättelsen)

Ekonomisk berättelse/revisionsberättelse

Verksamhetsplan

Konstituerande sammanträde/styrelseförteckning

Uppgift om medlemsantal

Budget kafe Vällingby 2019

Bilaga från soc.förv i Vällingby

2018 11 23 Claudette Skilving kassör i styrelsen Ny Gemenskap
verksamhetschef Ny Gemenskap

Kenneth Jonsson